A — *Ibid.* aliquos : *aliquem*. — 10. transient : *transcurrent*. — *Ibid.* terra autem : *et terra*. — 11. Cum igitur hæc omnia dissolvenda sint : *His ergo omnibus pereuntibus*. — *Ibid.* vos esse : *esse vos*. — 12. in adventum : *ad præsentiam*. — *Ibid.* quem : *quam*. — 13. habitat. (vers. 14.) Propter quod : *inhabitat*. Quapropter. — *Ibid.* satagite, immaculati et inviolati ei inveniri : *satis agite immaculati et inviolati apud eum reperiri*. — 15. arbitremini : *arbitramini*. — 17. custodite : *caвете*. — *Ibid.* traducti : *seducti*. — 18. nunc in : *nunc et in*.

invicem. — *Ibid.* mandatum nobis : *nobis mandatum*.

CAPUT IV.

Vers. 1. omni spiritui credere : *credere omni spiritui*. — *Ibid.* exierunt in mundum : *prodierunt in hunc mundum*. — 3. de quo : *quem*. — 4. eum : *eos*. — 5. eos audit : *audit eos*. — 6. qui non est ex Deo ; non audit nos : *qui ex Deo non est ; non audit nos* : (*Sed adduntur in cod.*) — 7. nos : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* quia : *quoniam*. — *Ibid.* diligit, ex : *diligit fratrem suum, ex*. — 12. Si : *Quod si*. — 13. cognoscimus : *intelligimus*. — 15. quoniam : *quia*. — 16. credidimus : *credimus*. — 17. Charitas nobiscum : *Charitas Dei in nobis*. — *Ibid.* quia sicut ille est, et nos sumus : *ut sicut ille est, et nos simus*. — 21. a Deo : *ab eo*.

CAPUT V.

Vers. 1. Jesus est Christus : *Jesus Christus*. — *Ibid.* eum qui genuit ; diligit et eum : *genitorem ; diligit eum*. — *Ibid.* natus est ex eo : *ex eo natus est*. — 2. natos Dei : *cum Deum diligamus, et mandata ejus faciamus : filios Dei ; cum Deum diligimus, et mandata ejus servamus*. — 5. est qui : *est autem qui*. — *Ibid.* quoniam : *quia*. — *Ibid.* est filius Dei ? : *filius Dei est ?* — 6. Jesus Christus : *et spiritum Jesus Christus*. — *Ibid.* non in aqua : *et non in aqua*. — *Ibid.* sanguine : *sanguine et spiritu*. — *Ibid.* Et spiritus est qui : *Spiritus est qui*. — 7. Quoniam tres sunt qui testimonium dant in cælo Pater, Verbum, et Spiritus sanctus, et hi tres unum sunt. (vers. 8.) Et tres sunt qui testimonium dant in terra ; spiritus, aqua et sanguis, et hi tres unum sunt : *Quia tres sunt qui testimonium dant in terra spiritus, et aqua, et sanguis ; et hi tres unum sunt in Christo Jesu, tres sunt qui testimonium dicunt in cælo, Pater, Verbum, et Spiritus, et hi tres unum sunt*. — 9. quoniam : *quia*. — 10. Qui credit in filium Dei : *Quem misit Salvatorem super terram, et filius testimonium perhibuit in terra scripturas perficiens ; et nos testimonium perhibemus, quoniam vidimus eum, et annunciamus vobis ut credatis ; et ideo qui credit in filio Dei*. — *Ibid.* quia non credit in testimonium : *quoniam non credit in testimonio*. — 12. filium : *filium Dei*. — 13. scribo : *scripsi*. — 15. quia : *quoniam*. — 16. Qui : *Siquis*. — *Ibid.* petat, et dabitur ei vita, peccati non ad mortem, Est peccatum ad mortem : non pro illo dico ut roget quis : *petat pro eo, et dabit ei vitam Deus, sed non his qui usque ad mortem peccant, est enim peccatum usque ad mortem ; non pro illo dico ut postulet*. — 18. quia : *quoniam*. — 20. venit ; et dedit : *venit ; et carnem induit nostri causa, et passus est, et resurrexit a mortuis ; assumpsit nos, et dedit*. — *Ibid.* filio ejus. Hic : *filio ejus Jesu Christo*. Hic. — 21. Amen : (*Deest.*)

EPISTOLA JOANNIS APOSTOLI SECUNDA.

Argumentum in Epistolam secundam Joannis Apostoli, Usqueadeo, etc. : (*Non habetur.*)

CAPUT UNICUM.

Vers. 1. Senior, Electæ Dominæ et natis : *Joannes senior Electæ Dominæ et filiis*. — 2. quæ : *qui*. — 3. et a Christo Jesu filio Patris : *et a Domino Jesu*

Christo filio Dei Patris. — 5. alterutrum : *invicem*. — 7. exierunt : *prodierunt*. — *Ibid.* venisse : *venientem*. — 9. recedit : *credit*. — *Ibid.* Qui : *Nam qui*. — *Ibid.* et patrem et filium : *et filium et patrem*. — 12. plura : *multa*. — *Ibid.* futurum apud : *venturum ad*. — *Ibid.* plenum sit : *sit plenum*. — 13. Electæ : *Electæ*.

EPISTOLA JOANNIS APOSTOLI TERTIA.

Argumentum in Epistolam tertiam Joannis Apostoli, A (Additur maligna.) — *Ibid.* neque : nec. — 11. sed quod : sed potius quod. — *Ibid.* Qui bene : Qui enim bene. — *Ibid.* qui male : qui autem male. — 12. Demetrio : De Demetrio. — 13. Multa habui tibi scribere; sed nolui per atramentum et calamum scribere tibi. (vers. 14.) Spero autem protinus te videre, et os ad os loquemur. Pax tibi. Salutant te amici. Saluta amicos nominatim : *Multa quidem habui scribere tibi; sed nolo per atramentum et calamum scribere tibi. Spero autem me protinus te visurum, et os ad os loqui tecum. Pax tibi. Salutant te amici. Saluta tu amicos nominatim. vale.*

CAPUT UNICUM.

Vers. 2. De omnibus orationem facio prospere te ingredi et valere : per omnia opto te bene agere et valere. — 4. Majorem horum non habeo gratiam : *Majus autem horum non habeo gaudium.* — 6. testimonium : qui testimonium. — *Ibid.* benefacies : benefacis. — 7. gentibus : gentilibus. — 9. Diotrepes : *Diotrephes.* — 10. opera quæ : *opera maligna quæ :*

JUDÆ APOSTOLI EPISTOLA CATHOLICA.

Hieronymus in Catal. Script. Eccles. Judas Frater, etc. : (Deest in cod.) Argumentum in Epistolam Judæ apostoli, Judas apostolus, etc. : (Deest.)

CAPUT UNICUM.

Vers. 1. Jesu Christi : *Christi Jesu.* — *Ibid.* sunt : (Deest in cod.) — *Ibid.* et Christo Jesu conservatis; et vocatis : *et in Jesu Christo conservatis; vocatis.* (Additur vocatis.) — 3. supercertari : concertari. — 4. homines qui : *homines impii qui.* — *Ibid.* impii : (Non est in cod.) — 5. semel : (Non habetur in cod.) — *Ibid.* quoniam Jesus : *quoniam Deus semel.* — 7. simili modo exfornicatæ : *quæ simili harum modo fornicatæ sunt.* — *Ibid.* sustinentes : luentes. — 8. similiter et hi carnem : *similiter et hi somniantes carnem.* — *Ibid.* autem : vero. — 11. via : viam. — *Ibid.* abierunt ; et errore : *abierunt, et redditioni La-*

mech confiderunt; et erroris. (Adduntur verba et redditioni...) — *Ibid.* et in contradictione : et contradictione. — 12. maculæ : *maculati.* — *Ibid.* bis mortuæ eradicatæ : *eradicatæ bis mortuæ.* 13. feri : *feroces.* — *Ibid.* procella : *calligo.* — *Ibid.* servata est in æternum : *in æternum serrata est.* — 15. contra omnes ; et arguere omnes impios : (Deest in cod.) — *Ibid.* egerunt, et de omnibus duris, quæ : *egerunt et arguere omnes impios de omnibus quibus impie vixerunt, et de omnibus duris verbis, quæ* — 16. querulosi : *querulosi.* — *Ibid.* eorum : *illorum.* — 18. desyderia sua : *sua desyderia.* — *Ibid.* impietatibus : *impietatem.* — 20. sanctissimæ nostræ fidei : *sanctissima vestra fide.* — 21. servate : *conservate.* — 25. et : (Deest in cod.) — 24. vos conservare : *confirmare vos.* — *Ibid.* in adventu Domini nostri Jesu Christi : (Deest.) — 25. et magnificentia : *magnificentia.*

APOCALYPSIS JOANNIS APOSTOLI.

(*Hoc argumentum præfertur Apocalypsi in cod. Goth. sine Auctore tamen.*)

Beatus Joannes apostolus, post passionem, atque ascensionem Domini, et Salvatoris nostri: in una urbem Asia, quæ appellatur Ephesus, Ecclesiam sua institutione constituit; cui et usque in diem obitus sui præfuit: nam ibi præsentis vitæ cursa felicissime consummato, grandævus (ut historia ecclesiastica refert) et defunctus est, et sepultus. Is ergo cum fidem Christi, per totam Asiam Judæis et gentibus instantissime prædicaret, prius quam evangelium suum scriberet, ob eandem, quam prædicabat fidem, a Domitiano Vespasiani filio, qui fratri Tito in regno successerat, quinto decimo imperii ejus anno, in Pathmo insula relegatus, hanc Apocalypsim scripsit: ut quemadmodum per Moysen (qui præ omnibus hominibus mansuetus exstitit) inchoatio libri Geneseos, ab incorruptibili principio sumpsit exordium; ita per Joannem præ cæteris dilectum discipulis, in novi testamenti clausula, finis incorruptibilis redderetur; dicente ipso, qui et in Moysæ et Joanne locutus est, Ego sum A et Ω, primus et novissimus, principium et finis. Deus quippe charitas est, qui et principium sine principio, et finis sine fine est: Unde et Deitas (forte legendum Caritas) finis præcepti est. Et ideo in cunctis fere Scripturæ divinæ voluminibus nihil aliud insinuat, quam Dei proximique dilectio. Sicut ergo plenitudo legis est charitas, ita hæc Apocalypsis, et veteris, et novi Testamenti perfecta plenitudo Legis est. Scripsit itaque juxta mystica septiformis Spiritus Sacramenta, ad septem Ecclesias; quarum principes et in quibus, universas per totum orbem ecclesias, appellatione dignitatis angelicæ, vel in virtutibus laudat, vel arguit in delictis. Finis.